
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 
Numero  26   Del  06-11-2024  

  
 

 

 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 97, comma 5, del D.lgs. 267/2000 il quale recita: “il regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi può prevedere un vice segretario per coadiuvare il segretario e 
sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 
 
VISTO l’art. 24 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione GC n. 98 del 30.12.2010 e successive modifiche ed integrazioni, da ultimo 
modificato con deliberazione GC n. 8 del 18.01.2024, il quale dispone che:  
"Art. 24  
Vice-Segretario Comunale  
1. Il Sindaco può nominare un Vice Segretario, in possesso di idoneo titolo di studio, 
inquadrato come apicale, cui compete collaborare fattivamente con il Segretario nell’esercizio 
delle competenze sue proprie, nonché sostituirlo in caso di vacanza, assenza od impedimento, 
ai sensi dell’art. 97 del citato Testo Unico. 
2. Il Vice Segretario del Comune svolge compiti sussidiari, strumentali e di ausilio del Segretario 
Comunale anche per specifici settori di attività, serie di atti o tipi di procedure."; 
 
VISTO l'articolo 13, comma 1, del D.P.R. 465/1997 e 98, commi 4 e 5 del D.lgs. N. 267/2000 e la 
successiva normativa degli articoli 16 ter, commi 9 e 10, D.L. 30.12.2019 n. 162 come 
convertito, nonché le successive circolari applicative (Ministero Interni 9.4.2020); 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 23 del 01.10.2024 avente ad oggetto: “NOMINA VICE 
SEGRETARIO COMUNALE FINO AL 01.12.2024” nella persona dell’Avv. Lucia Malcontenti 
Manetti; 
 

Oggetto: NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE 
   
   
   



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 26 del 06-11-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 1 – Servizi Interni Generali n. 
196 del 30.09.2024 avente per oggetto: “PERSONALE: PRESA D'ATTO TRASFERIMENTO 
DIPENDENTE MATRICOLA  245 PER MOBILITÀ VOLONTARIA PRESSO IL COMUNE DI FIESOLE 
DAL 1.10.2024 E COMANDO PRESSO IL COMUNE DI VICCHIO” fino al 01.12.2024; 
 
RILEVATO che l’incarico attribuito alla sopracitata viene svolto solamente nei giorni di effettivo 
comando presso questo Ente; 
 
RITENUTO, pertanto, in considerazione di quanto sopra esposto e per non interrompere la 
continuità nello svolgimento dell’attività amministrativa, nominare Vice Segretario Comunale 
la dott.ssa Olimpia Pintozzi, (ex cat. D5), in quadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, a partire dal 14.11.2024 e fino alla fine del mandato del Sindaco;  
 
DATO ATTO che la Dr.ssa Olimpia Pintozzi è in possesso della Laurea in Economia e Commercio 
ed è, altresì, in possesso dei requisiti necessari per l'accesso alla professione di Segretario 
Comunale e, pertanto, idonea a ricoprire il ruolo di Vice Segretario Comunale; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla nomina della Dr.ssa Olimpia Pintozzi quale 
Vice Segretario Comunale in sostituzione dell’Avv. Lucia Malcontenti Manetti;   
 
Per tutto quanto riportato in premessa; 

 
REVOCA 

 
Il proprio Decreto n. 23 del 01.10.2024 avente ad oggetto: “NOMINA VICE SEGRETARIO 
COMUNALE FINO AL 01.12.2024” nella persona dell’Avv. Lucia Malcontenti Manetti; 
 

NOMINA 
 
con decorrenza dal 14.11.2024, la Dr.ssa Olimpia Pintozzi, Vice Segretario Comunale, con 
l'attribuzione delle funzioni risultanti dall'art. 97 del D.lgs. n. 267/2000 e dall'art. 24 del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e dalla normativa vigente in materia di 
nomina del Vice Segretario Comunale; 

 
DISPONE 

 
1. DI COMUNICARE il presente provvedimento alla Dr.ssa Olimpia Pintozzi, all’Avv. Lucia 
Malcontenti Manetti ed ai Responsabili di Servizio;  
 
2. DI COMUNICARE, altresì, il presente provvedimento di nomina alla Prefettura di Firenze - 
Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Toscana; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente decreto all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul 
sito web del Comune alla Sezione “Amministrazione trasparente”.  
 
Il presente Decreto ha effetto immediato fino a revoca e/o modifica. 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 26 del 06-11-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 

                               IL SINDACO 
f.to Francesco Tagliaferri  

    
Per accettazione:  
 
Olimpia Pintozzi ________________________ 
 
 
 
Vicchio,  
 
 
 
 

 
 

  
  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 26 del 06-11-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi a 
partire dal _____________ 
 
Vicchio, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
 
 
 


